20.03.2020 г.  № 6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                              НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.33 Устава Семигорского муниципального образования, заслушав и.о. председателя Думы Янгурскую Марину Егоровну, Дума Семигорского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить перспективный план работы Думы Семигорского муниципального образования на 2020 год с внесением изменений и дополнений по предложениям депутатов (приложение № 1).
2.Работникам администрации предоставить планы работы на 2020 год в Думу Семигорского муниципального образования, для дальнейшего составления перспективного плана совместной работы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по мандатам, регламенту и депутатской этике.

И.о. председателя Думы Семигорского

муниципального образования

Янгурская М.Е.
                                                                                             «УТВЕРЖДАЮ»
И.О. Председателя Думы Семигорского

муниципального образования

______________
К решению Думы Семигорского

муниципального образования
  20 марта 2020 года № 6
Перспективный  план  работы

Думы Семигорского сельского поселения на 2020 год.

	 Месяц
	Вопросы
	Ответственный

	март
	1.Отчет о ходе выполнения отопительного сезона и обеспечение водой населения.
2.Внесение изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования Нижнеилимского района.
3.Проведение публичных слушаний по Уставу
4.О плане работы с молодежью.
5.О ходе выполнения программы  социально-экономического развития поселения.

6.Годовой отчет по работе с молодежью за 2019 год.

7.Годовой отчет по физ. культуре и спорту за 2019 год.

8.О наказах избирателей.

9.Отчеты главы поселения и Думы.
10.Годовой отчет об исполнении бюджета Семигорского сельского поселения за 2019 год.

11.Годовой отчет «Библиотека-клуб»

12.О работе администрации Семигорского муниципального образования по социальной поддержке населения.
	Слатвицкая Е.В.
Янгурская М.Е.
Калинина С.Ф.
И.о.главы Романова В.В.
Калинина С.Ф.

Янгурская М.Е.

Сетямин А.М.
Баранова О.В.

Рудых Е.А.

Окунева Л.В.

	Апрель
	1.О ходе подготовки к пожароопасному периоду.

2.Подготовка к празднованию

75 - летия  «Дня Победы»
3.Посещение престарелых на дому

4.Отчет о ходе выполнения отопительного сезона и обеспечение водой населения.

5.Внесение изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования Нижнеилимского района.
6.Проведение публичных слушаний по Уставу
7.О плане работы с молодежью.

	Пашнина Ю.А.

все жители поселка
Совет ветеранов

Слатвицкая Е.В.

Янгурская М.Е

Калинина С.Ф.

	Май
	1.О проведении мероприятий по благоустройству поселения.

2.Об охране природы: запрет ловли рыбы при нересте, самовольной вырубке леса.

	И.о.главы Романова В.В.
И.о. главы Романова В.В.

	Июнь
	1.Оздоровление и занятость детей школьного и дошкольного возраста.
2.Отчет комиссии по делам несоверш.

о проделанной работе.

3.Проведение рейдов по местам скопления молодежи.
	И.о.главы Романова В.В.Елага Т.Г.

Окунева Л.В.

депутаты

	Июль
	1.Ремонт и содержание дорог.
	И.о.главы Романова В.В.

	Август
	1.О выполнении мероприятий по пожароопасному периоду.
	Пашнина Ю.А.

	Сентябрь
	1.Об итогах проведения благоустройства на территории поселения.

2.О выполнении мероприятий по подготовке к зиме.
	И.о.главы Романова В.В.
Слатвицкая Е.В.

	Октябрь
	1.О ходе выполнения наказов избирателей.

2. Доклад  депутата о работе «Молодежного парламента».
3.Посещение престарелых на дому
	И.о.главы Романова В.В.
Мальченкова Т.С.
депутаты

	Ноябрь
	1.Утверждение плана работы Думы на 2021 год.

2.О бюджете на 2021 г.

3.Содержание дорог в зимний период.

4.Подготовка к празднику Нового года.
	Янгурская М.Е.

Баранова О.В.

И.о.главы Романова В.В.
Администрация

	Декабрь
	1.Годовой отчет об исполнении бюджета предприятия ЖКХ за 2020 год.
2.Внесение изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования Нижнеилимского района.
3.Проведение публичных слушаний по Уставу.
	Слатвицкая Е.В.
Янгурская М.Е.

И.о.председателя Думы

Семигорского муниципального образования
М.Е.Янгурская